
N° 20 del Reg. Del. 
 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 
 

OGGETTO: Modifica pianta organica. 
 
 
 
 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventiquattro del mese di ottobre alle ore 17:00, nella sala 

riunioni, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli componenti, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione. 
 
Sono intervenuti: 
 
 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 
Scarsini Manuele Presidente Presente 
Zearo Dario Consigliere Presente 
Lunazzi Marina Consigliere Presente 
Peresson Marzia Consigliere Presente 
Vidoni Maria Consigliere Presente 
     5    0 
 
 
 
Assiste il Direttore Generale Dott.ssa Faggionato Annalisa 
 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare 
sull’oggetto sopra indicato. 
  



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Vista la Legge regionale 11 dicembre 2003, n. 9 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 
assistenza e beneficienza nella Regione Friuli Venezia Giulia”; 
 

Visto in particolare l’articolo 12 della summenzionata L.R. 19/2003 in materia di personale che stabilisce 
che al comma 1 che “Il rapporto di lavoro dei dipendenti delle aziende pertiene ai contratti collettivi dei 
comparti pubblici ritenuti più consoni, quali il contratto collettivo nazionale degli enti locali o il contratto 
collettivo del comparto della sanità pubblica, individuati dal consiglio di amministrazione. Detto rapporto è 
disciplinato con modalità e tipologie, anche inerenti a forme di flessibilità, tali da assicurare il 
raggiungimento delle finalità proprie delle aziende medesime. Trovano applicazione, in quanto compatibili 
con le disposizioni della presente legge, le norme generali contenute nel decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche)”; 
 

Visto l'art. 6, c. 6, D.Lgs. 30 marzo 30 marzo 2001, n. 165, stabilisce l'obbligo di rideterminare almeno ogni 
tre anni la dotazione organica del personale; 
 

Premesso che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione delle Aziende pubbliche di servizi 
alla persona, con particolare riferimento a quanto dettato dall’articolo 6 della L.R. 19/2003 attribuisce al 
Consiglio di amministrazione specifiche competenze in ordine all’individuazione e assegnazione delle 
risorse umane, materiali ed economico-finanziarie da destinare al fine del raggiungimento delle finalità da 
perseguire; 
 

Preso atto che con la deliberazione n. 12 dd. 23.09.2019 si è provveduto, tra l’altro, a modificare la pianta 
organica aziendale per adeguarla alle nuove necessità dell’Azienda derivanti dalla gestione della Residenza 
sanitaria assistenziale autorizzando l’aumento di un collaboratore professionale sanitario esperto (ex 
cat.DS) – Area Professionisti della Salute e Funzionari; 
 

Vista la nota pervenuta in data 6.08.2024 al protocollo aziendale n. 1765 con la quale si comunica la 
disponibilità al trasferimento della dipendente S.P. (Assistente amministrativo (ex.C1) – Area Assistenti) 
presso la Comunità di montagna della Carnia dal 1° gennaio 2025 o dalla data di conclusione della 
procedura per la sua sostituzione, auspicabilmente entro il 31.03.2025; 
 

Preso atto che a seguito dell’adozione in attuazione del decreto del Presidente della Regione n. 187 del 
05.11.2021, del nuovo sistema di contabilità economico patrimoniale e per la gestione del patrimonio 
dell’Azienda è opportuno dotare l’Area amministrativo contabile di personale in possesso di adeguate 
competenze tecniche, conoscenze di economia aziendale e di contabilità analitica, nonché esperienza con 
le attività di budgeting; 
 

Ritenuto pertanto, di procedere alle modifiche della dotazione organica del personale dipendente per 
adeguarla alle nuove e modificate necessità dell’Azienda prevedendo nell’Area amministrativo contabile 
l’aumento di una nuova unità appartenente al profilo “Collaboratore amministrativo professionale” (ex cat. 
D) Area Professionisti della Salute e Funzionari; 
 

Visto il D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii. 
 

Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di modificare, per le motivazioni indicate nelle premesse, la dotazione organica del personale 
dipendente dell’Azienda pubblica di servizi alla persona della Carnia “San Luigi Scrosoppi” per 
adeguarla alle nuove e modificate necessità dell’Azienda, così come rappresentate nella tabella A, 
allegata al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale; 
 



2. Di modificare la programmazione prevista nel Piano integrato di attività e organizzazione 2024-
2026 del fabbisogno di personale dell’Azienda pubblica di servizi alla persona della Carnia “San Luigi 
Scrosoppi”, prevedendo l’assunzione di una unità di personale; 

 

3. Di prendere atto che la programmazione contabile per l’anno 2024, approvata con deliberazione n. 
25 dd. 28.12.2023, tiene già conto delle risorse necessarie a garantire le modifiche alla pianta 
organica approvate con il presente provvedimento; 

 
4. di trasmettere copia del presente atto alle locali RSU e alle OO.SS. territoriali. 

 
ed inoltre, con separata votazione, a voti espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6, 
comma 2, della L.R. 11.12.2003, n 19 e del vigente statuto. 
 

 
 
 
 
  



 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
 Scarsini Manuele 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Faggionato Annalisa 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 


